
' * * ľ EVROPSKÁ UNIER

* * Evropské s(mk(urálnI a irwesličnl fondy
* * ' Operační program Praha - pól růstu Cr* * *

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,Občanský zákoník")

Niže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Základni škola, Praha 4, Květnového vítězství 1554
se sídlem: Květnového vítězství 1554, Praha 4, PSČ 149 00
lČ: 47611863
DIČ: není plátce DPH
zastoupena: Mgr. Pavel Kopečný, ředitel školy

Příspěvková organizace zřízená na základě zřizovací listiny ze dne 24.11,2005

(dále jen ,,Kupující", na straně jedné)

a
Křovina s.r.o.
se sídlem:

&,
zastoupena:

U Habrovky 247/11, Praha 4, 140 00
26424819
CZ26424819
Jiří Chudík

(dále jen ,,Prodávající", na straně druhé)

uzavÍrajÍ tuto Kupní smlouvu (dále jen "Smlouva") a projevuji vůli řídit se jejími ustanoveními,

Preambule

Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto Smlouvu na dodávku Školního nábytku v rámci projektu ZřízenI 2
multifunkčnIch učeben a tabletové učebny CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_036/0000540 (dále jen ,,Zařízeni"),
Zakázka je spolufinancovaná z prostředků Evropského fondu pro regionálni rozvoj prostřednictvím
Operačního programu Praha - pól růstu (dále jen ,,OPPPR") a státního rozpočtu České republiky,

1



,*u EVROPSKÁ UNIE
*

* · Evropské strljkturá|n[ a |nve5l|čn( fondy
', , ** OpE)ľačnl proClram Praha - pól růslu ČR

PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

I, Předmět Smlouvy

l. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat Kupujicknu školní nábytek dle nabídky v příloze č. 1 - Nabídka č.
19NA00180, této Smlouvy, a to včetně dopravy, instalačních prací souvisejících s dodávkou a
vyzkoušeni, vše v místě plnění zakázky,

2, prodávajÍcÍ se zavazuje na Kupujlciho převést vlastnické právo k Zařízení za podmínek této Smlouvy a
Kupující se zavazuje Zařizení za podmínek této Smlouvy převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu.

3, prodávajíci prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného ZařlzenI, a že Zařízení nemá žádné
právní vady.

4. Součásti předmětu plnění je taktéž záruční servis zařízenÍ (dále též jen ,,Servis"). prodávající se
zavazuje provádět řádně a dle požadavků a potřeb KupujÍcľho servis zařízeni v místě plněni.

JI. Doba plnění

l. prodávajid se zavazuje dodat Zařízení a zprovoznit Zařízení dle ČI. lil. odst. 2. této Smlouvy do 2 týdnůod uveřejněni smlouvy v registru smluv, Konkrétní termín dodánl bude předem domluven s Kupujíchn.

2, KupujicI zajistí instalační místo pro Zařízení dle instrukcí prodávajkího, které byly předány neprodleně
po podpisu Smlouvy.

III. Místo a předáni plněni

l, prodávajici dodá Zařízeni Kupujíchnu do sídla KupujÍclho a připojí ho (nainstaluje) ke Kupujíchn
připravenému zázemí.

2, Při předáni Zařízeni Kupujíchnu bude Kupujícím po úspěšné kontrole úplnosti a funkčnosti dodávky
ZařízenI podepsán předávacf protokol, jimž Kupující Zařizenl převezme.

3, Pokud dodané Zařizenl bude vykazovat vady, které samy o sobě či ve spojení s jinými budou
představovat podstatné porušeni smlouvy (např. nefunkčnost ZařIzenl, nedodrženi deklarované
výkonnosti Zařízeni apod.) má KupujÍcÍ právo odmítnout podepsat předávací protokol a má povinnost
vyzvat prodávajíclho k odstraněni těchto vad, případně k dodáni nového zařízení bez vacl.

4. Pokud dodané Zařízeni bude vykazovat pouze drobné vady představující nepodstatné porušeni
smlouvy, tj. vady nebrán icí řádnému používáni Zařízeni, má Kupující právo tuto skutečnost uvést v
předávacím protokolu a požadovat jejich odstranění, ale nemá právo z tohoto důvodu odmítnout
podepsat předávací protokol.

5. Od okamžiku podepsání předávacího protokolu Kupujichn začíná běžet záruční doba.

IV. Kupní cena

l. Kupní cena za Zařízeni dle ČI. ltéto smlouvy a včetně záručního servisu je stanovena dohodou smluvních
stran a činí 295.987,- Kč vč.dph za celý předmět plnění Smlouvy.

2. Součásti kupní ceny je cena za dopravu Zařízení do místa plnění, pojištění po dobu dopravy Zařízeni do
místa plnění a přepravní poplatky, instalace, zprovozněni v souladu s nabídkou prodávajiciho, přičemž
je stanovena jako cena nejvyšší přípustná. Součásti kúpni ceny jsou i práce a dodávky, které v zadávací
dokumentaci nebo Smlouvě uvedeny nejsou, ale prodávající jako odborník o nich vědět musel nebo měl.

P

V. Platební podmínky

1. Celková kupní cena die ČI, lV. této Smlouvy bude zaplacena následovně:
Platba 100% kupní ceny bude uhrazena na základě faktury se splatnosti 21 dni od data jejího doručeni

2



r EVROPSKÁ UNIE
* Evropskó struk(urálnl a investičnl fondy

* ik
· ,k · l Operační program Praha - PCI růstu ČR

PRA HA
PRA GUE
PRA' GA
PRA G

Kupujlchnu, vystavené Prodávajíchn po úspěšném uvedení předmětu smlouvy do provozu a podpisu
předávacího protokolu dle ČI. Ill. této Smlouvy.

2. Faktury - daňové doklady musí splňovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy a musí
odpovídat OPPPR. Faktura musí obsahovat reg. číslo projektu: CZ.07.4.67/0.0/0.0/16 036/0000540.
Kupující je oprávněn do 10 dnů po obdržení faktury vrátit prodávajichnu fakturu v př[pade, že nesplňuje
výše uvedené náležitosti, prodávajíci je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vystavit s novým terminem splatnosti.

VI. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody

l. Vlastnické právo k Zařízeni zůstává až do úplného zaplacení kupní ceny Zařízeni Prodávajíchnu. Do
této doby není Kupujkí oprávněn s dodaným Zařízením nakládat jako vlastník a je povinen se o ně starat
s péči řádného hospodáře na své vlastní náklady. Do nabytí vlastnického práva ovšem uděluje
prodávající Kupujícimu právo Zařízeni užívat v rozsahu a způsobem, který vyplývá z účelu této Smlouvy.

2. Nebezpečí škody na Zařízení přechází z prodávajícího na Kupujiciho dnem podpisu předávacího
protokolu dle ČI. Ill. této Smlouvy.

VII. Záruční podmínky

l. prodávající poskytuje na předmět plnění záruku v délce 24 měsíců ode dne podpisu od data podpisu
předávacího protokolu dle ČI. Ill Smlouvy,

2. Záruka se vztahuje na veškeré vady materiálu, provedení a funkční vady, poškození při dopravě do místa
plnění a instalaci Zařízení provedené pracovníky prodávajícího; na vady softwarového a datového
charakteru a na soulad faktického provedeni a parametrů Zařízení s platnými předpisy a dokumentaci
Zařízení.

3. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé chybnou obsluhou Zařízeni a vlivem parametrů připojených sItí
v rozporu s technickými podmínkami ZařízenL

4. V případě vady na Zařízeni Kupujicl o tomto uvědomí prodávajÍcÍho telefonicky a následně písemnou
formou, V oznámení popíše Kupující vzniklou vadu. Oznámení může Kupující Prodávajíchnu zaslat i
emailem či faxem.

5. Odstraněni závady ohlášené Prodávajiclmu, na které se vztahuje záruka v záruční době, provede
prodávající nebo jim pověřeni pracovnfci na náklady prodávajĹcÍho.

6. prodávajĹcÍ musí zaručit příjezd servisního technika na záruční servis a identifikaci závady do 48 hodin
v pracovni dny od nahlášeni závady.

7. V případě, že vada je takového charakteru, že ji nelze odstranit opravou na místě, může být záruční
oprava provedena formou opravy v servisní organizaci prodávajÍcÍho: v takových případech (při záruční
opravě) odpojeni, dopravu Zařízení a opětovné umístěni připojení a zprovozněni u Kupujícího zajisti
prodávající na své náklady.

8. V případě opravy formou výměny Zařízeni či jeho části je na nové Zařízeni sči jeho část poskytována
prodávajícím nová záruka od doby převzetí Zařízeni tj. od podepsáni předávacího protokolu na nové
Zařízeni.

9. Kupujici zajistí volný přístup pracovníkům prodávajÍcÍho na místo servisního zásahu včetně
doprovodných technologii a vytvoří ostatní nezbytné podmínky pro práci, zejména přítomnost oprávněné
osoby po dobu zásahu, přistup do potřebných prostor, zajištění el. energie potřebné pro provedeni
zásahu atd. Kupující dodá technickou dokumentaci všech semišovaných zařízení, které nebyly součástí
dodávek prodávajicIho. Na vyžádání předbžl platné revizní zprávy elektro od daného objektu. KupujÍcÍ
seznámí pracovníky prodávajIcího s platným provozním řádem, hygienickými, požárními a
bezpečnostními předpisy platnými pro objekt Kupujídho,

3



* ' * EVROPSKÁ UNIE
*
* Evropské struk(urá|n[ lnvesličnl fondy

r Operačnl program Praha - pÓl růstu ČR

VIII. Smluvní pokuty

l. V případě prodlenI prodávajÍcÍho s dodáním a instalací Zařízení je KupujÍcÍ oprávněn vyúčtovat
prodávajÍcÍmu smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové kupní ceny za každý den prodlení nejvýše však
5% kupní ceny dle této Smlouvy.

2, V případě prodlenI Kupujiciho se zaplacením faktury je Prodávajici oprávněn vyúčtovat Kupujícímu úrok
z prodlení ve výši 0,1% z neuhrazené částky za každý den prodlení, ale nejvýše však 5% kupní ceny dle
této Smlouvy. Úrok z prodlení je splatný do 30 dnů ode dne doručení vyúčtováni úroku z prodlení
Kupujichnu.

3. V případě, že ProdávajÍcÍ opakovaně porušuje kteroukoliv svou smluvní povinnost, u níž byl již v průběhu
plněni Smlouvy na její porušováni písemně upozorněn, z toho nejméně jednou s výslovným poukazem
na možnost uložení smluvní pokuty podle tohoto ustanovení Smlouvy, je KupujÍcÍ oprávněn uplatnit a
prodávajÍcÍ povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši až do 5% z kupní ceny dle této Smlouvy za každý
takový případ porušováni smluvní povinnosti, přičemž konkrétni výši příslušné smluvní pokuty stanoví
KupujIcí v písemném upozorněni na možnost uložení smluvní pokuty podle závažnosti postihovaného
porušení smluvní povinnosti, pokračuje-li prodávajÍcÍ v porušováni téže smluvní povinnosti navzdory
předchozímu uložení smluvní pokuty podle tohoto ustanoveni Smlouvy, lze smluvní pokutu uložit i
opakovaně za porušování stejné smluvní povinnosti, přičemž však souhrn všech smluvních pokut
uložených za porušování stejných nebo různých smluvních povinností podle tohoto ustanovení Smlouvy
nesmí překročit 50% z kupní ceny dle této Smlouvy.

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručeni jejího vyúčtováni.

IX. Odstoupeni od Smlouvy

1. Kupujíci je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud pmdávajíci naplní některý z nás|edujÍcÍch
důvodů tím, že:

a) je proti němu zahájeno insolvenčnf řízeni;

b) vstoupí do likvidace;

c) ve své nabídce podané v rámci výběrového řízeni na Zakázku uvedl nepravdivé, mylné či
zkreslené informace;

d) nedodá a/nebo nezprovozní Zařízení dle ČI, Ill. odst. 2 této Smlouvy ani v Kupujícím dodatečně
poskytnutě lhůtě v délce alespoň 30 dnů;

e) podstatně porušil povinnosti prodávajÍcÍho podle této Smlouvy a výše uvedené nenapravil ani v
dodatečné lhůtě stanovené k tomuto ProdávajÍcÍmu v písemné výzvě zaslané či osobně předané
Kupujickn (dodatečná lhůta bude činit nejméně 5 pracovních dnů ode dne doručeni l předáni
vý'vy);

f) přes písemnou výzvu k nápravě s poskytnutím dodatečné lhůty, která činí nejméně 5 pracovních
dnů, opakovaně neplni nebo porušuje jinou povinnost danou mu touto Smlouvou,

2. prodávajÍcÍ je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Kupující naplní některý z nás|edujÍcÍch
důvodů tím, že:

a) je v prodlení s úhradou některé z plateb dle této Smlouvy o vice než 60 kalendářních dnů.

3. Účinky odstoupeni od Smlouvy nastanou okamžikem doručení písemného projevu vůle vyjadřujÍcÍho
odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně.

4. V případě ukončeni smluvního vztahu podle této Smlouvy jinak než splněním je Kupujíci povinen uhradit
Prodávajícímu část kupní ceny za činnosti a dodávky řádně provedené před účinnosti ukončení
smluvního vztahu. Část kupní ceny za činnosti a dodávky provedené Prodávajkim před účinností
ukončeni se stávají konečnou výši kLlpni ceny, tj. odměny za plnění poskytnuté před účinnosti ukončeni
Smlouvy a představuje konečné narovnáni veškerých povinnosti KupujÍcího vůči prodávajíclmu.

5. Poté, co nabude účinnosti právni jednání, jimž dojde k ukončení této Smlouvy, prodávajÍcÍ neprodleně:

4



r*' EVROPSKÁ UNIE
*

"r * Evropsk6 slruk(urá!ni a invesličnl fondy
* *· , k Operační program Praha - pól růstu ČR

a) přestane provádět veškeré činnosti souvisejjc|' s plněním této Smlouvy kromě těch, k nimž dal
Kupujici pokyn;

b) předá Kupujícímu dokumentaci zhotovenou ProdávajícIm nebo pro něj a dosud dodané Zařízeni,
nebo jeho část, za něž obdržel nebo má obdržet úhradu příslušné části kupní ceny.

X. Důvěrné informace

1. prodávajkí a Kupující se zavazuji, že veškeré důvěrné informace budou udržovat v tajnosti, nevyužijí je
ke svému finančnímu či jinému prospěchu, nepoužijí jich ve prospěch nebo pro potřeby třetích stran a
nezpřístupni je třetím stranám k jiným účelům, než k plněni této Smlouvy bez předchozího písemného
souhlasu druhé strany. Kupujicl je oprávněn předat veškeré informace souvisejici s touto smlouvou a
nabídkou prodávajÍcÍho poskytovateli dotace. Za důvěrnou nemůže být dále označena informace o
celkové nabídkové ceně Prodávajíciho.

2. Důvěrné informace jsou takové, které poskytujÍcÍ strana za důvěrné označí, prohlásí nebo které jsou
takto vymezeny obecně závaznými právními předpisy. Ochrana těchto důvěrných informací potrvá po
dobu poskytujicí smluvní stranou určenou, pokud není tato doba určena, ochrana důvěrných informaci
potrvá po dobu 5 let po ukončeni Smlouvy.

3, Povinnost utajeni se vztahuje i na třetí strany, kterým tyto informace poskytla přijhnajIci smluvní strana
se souhlasem poskytujÍcÍ smluvní strany a za podmínek podle tohoto ustanoveni článku Smlouvy.
přijknajíci smluvní strana zajisti ochranu důvěrných informací vůči třetí straně ve stejném rozsahu a
odpovídá za případné porušení ochrany důvěrných informaci i touto třetí Stranou.

4. Ustanovení tohoto článku Smlouvy, jakož i ustanoveni této Smlouvy o příslušných smluvních pokutách
zůstanou pro strany závazná i po skončeni této Smlouvy, a to i v případě jejího skončení odstoupením
smluvní strany od této Smlouvy.

XI. Řešení případných sporů

l. Smluvní strany se zavazuji postupovat při plnění Smlouvy takovým způsobem, aby při tom mezi nimi
nedocházelo ke sporům. Pokud by i přesto k nějakému sporu mezi smluvními stranami došlo, zavazují
se smluvní strany učinit vše pro to, aby veškeré případné sporné záležitosti byly vyřešeny smírně.

2, Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ni budou rozhodovány s konečnou platností
příslušným českým soudem dle platného českého práva.

XII. Všeobecná a závěrečná ustanoveni

l, Práva a povinnosti smluvních stran, neupravená touto Smlouvou, se řidl občanským zákon ikem, ve
znění pozdějších předpisů.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podepsáním odpovědných zástupců obou smluvních stran,
3. Prodávajlci na sebe převzal v souladu s ustanovením § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny

okolnosti, přičemž před uzavřením Smlouvy plně zvážil hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a
je si plně vědom okdností SmloLlvy, jakož i okolnosti, které mohou po uzavření Smlouvy nastat. Tuto
Smlouvu nelze měnit rozhodnutím soudu v jakékoliv její části.

4. Veškeré změny nebo doplněni této Smlouvy lze provádět písemnými dodatky odsouhlasenými a
podepsanými oběma smluvními stranami.

5, Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce, přičemž každá snNuvni sŮana obdrží po
jednom vyhotovení.

6. prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spo|Llpůsobit při výkonu
finanční kontroly. prodávající bere na vědomi, že obdobnou povinnosti bude povinen smluvně zavázat
také své subdodavatele.

5



4

r** EVROPSKÁ UNIE
*

:k * Evropské st(Ukturá|nl a lnvestičnl fondy
** , r Operačnl program P(aha - pól růs!u ČR

7. je-li kterékoliv ustanoveni této Smlouvy neplatné či nevynutitelné nebo stane-li se neplatným či
nevynutitelným v budoucnu nebo bude takovým prohlášeno rozhodnutím soudu či jiného orgánu,
nezpůsobí to neplatnost nebo nevykonatelnost dalších ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se
zavazují nahradit takové ustanoveni ustanovením novým, platným a vynutitelným, které svým obsahem
nejlépe odpovídá a vystihuje obsah a účel ustanovení původního, neplatného a/nebo nevynutitelného,

8. KupujÍcÍ a prodávajÍcÍ shodně prohlašuji, že jsou způsobili k právním úkonům, že úkony spojené s
uzavřením této Smlouvy učinili svobodně a vážně, že tuto Smlouvu neuzavřeli v tísni či za nápadně
nevýhodných podmínek a že jim nejsou známy žádné právní překážky jejího uzavřeni. Obě smluvní
strany dále shodně prohlašují, že se před podpisem této Smlouvy řádně seznámily s jejím obsahem,
souhlasí s ní a na důkaz toho níže připojuji vlastnoruční podpisy osoby oprávněné jednat jejich jménem.

9, NedIlnou součásti této Smlouvy jsou:

Za Základni škola, Praha 4
Květnového vÍtězstvj 1554

AL{4.V Praze dne

Za Křovina s.r.o. - Jiří Chudík

V P,,,, d,, -"/'/- [;ä 2up

Jiří Chudík

6


